
RK-21-2024-07

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje - poskytnutí finančního daru - soutěž
Firefighter Combat Challenge Czech - Jihlava

pro: jednání rady kraje č. 21/2024 dne 11. 6. 2024
zpracoval: I. Šteklová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Spolek AVIKA z.s jako příjemce finančního daru a Kraj Vysočina jako poskytovatel
finančního daru.
Předmět: Poskytnutí finančního daru na pořádání soutěže Firefighter Combat Challenge Czech -
Jihlava.
Realizace: Uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru.
Kvantifikace: Finanční dar ve výši 30 000 Kč
Důvod: Podpora významné akce v Kraji Vysočina

Popis problému:

Na Kraj Vysočina se obrátil organizátor soutěže Firefighter Combat Challenge Czech - Jihlava,
zastoupený panem Viliamem Kleinem, se žádostí o finanční podporu ve výši 50 000 Kč na aktivity
spojené se soutěží Firefighter Combat Challenge Czech - Jihlava. Na základě kladných ohlasů
všech soutěžících na předešlé čtyři ročníky soutěže a zájmu soutěžících o opakování soutěže
i v roce 2024, připravují organizátoři  V. ročník mezinárodní soutěže hasičů Firefighter Combat
Challenge Czech - Jihlava 2024, která se bude konat ve dnech 12. - 13. července 2024 na
Masarykově náměstí v Jihlavě. Soutěž je zařazena do evropského kalendáře soutěží pro rok 2024
Firefighter Combat Challenge. Jedná se o soutěž dle mezinárodních pravidel a je jediná na území
České republiky. Soutěže se v minulosti účastnilo 80 - 120 závodníků z celé Evropy (Polska,
Slovenska, Německa, Rakouska, Maďarska, Slovinska, České republiky, Velké Británie). Na
paralelních dráhách mezi sebou soutěžili nejen muži, ale na tuto náročnou trať nastoupily také
ženy. Trať je složena jak ze silových, tak technických disciplín, které simulují náročnou činnost
hasičů při zásazích. Je zde zastoupen výstup do 12m věže s vynesením 19 kg závaží, práce
s kladivem na trenažéru Kaiser boxu a také transport 80 kg figuríny na vzdálenost 30 m. Pro
letošní pátý ročník  zařadili organizátoři i soutěž dorostenců na stejné trati s úpravou hmotnosti.
Organizace a technické zajištění této prestižní soutěže je finančně velmi náročné, především
z důvodu zajištění ubytování a stravování soutěžících, zajištění technického materiálu pro stavbu
a provoz tratě (dovozu a pronájmu věže, nákupu kompozitních kladiv na Kaiser box) a prezentace
výše uvedené soutěže. Bližší popis projektu je obsahem materiálu RK-21-2024-07, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Žádost přijal hejtman Kraje Vysočina a navrhuje radě kraje, aby byl spolku AVIKA z.s, Březinova
3993/108, 586 01 Jihlava, IČO: 07881886, poskytnut finanční dar ve výši 30 000 Kč na základě
darovací smlouvy, jež je obsahem přílohy RK-21-2024-07, př. 2. Finanční krytí bude zajištěno
navýšením kapitoly Zastupitelstvo kraje za použití kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o
lidské zdroje a majetek kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-07pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-07pr02.doc


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
 
Dar byl zaevidován v systému eDotace – ID dotace O03258.0003

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek činí 32 336
tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 3419 – Ostatní
sportovní činnost o částku 30 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku
30 000 Kč na poskytnutí finančního daru;
rozhoduje
poskytnout finanční dar ve výši 30 000 Kč spolku AVIKA z.s, Březinova 3993/108, 586 01 Jihlava,
IČO: 07881886 dle materiálu RK-21-2024-07, př. 2.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 31. 7. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-07pr02.doc

